MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO
16.899.018/0001-07
DECRETO FINANÇAS Nº 0000108/2024
Data 03/06/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 0000108/2024

O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPÍRITO SANTO , usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023 .

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exericio de 2024 a importancia de R$ 136.000,00 ( cento e trinta e seis mil reais ), nas seguintes
dotações:

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

0000012 009001.041220012,0H | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 172000000000

33903700000 | LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 90.000,00

0000047 009001 .082440322.216| MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCL [172000000000

33903600000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.000,00

0000067 009002.081220322.031| MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA i8sgoonoooa
|.

31900400000 | CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 19.000,00

0000068 009002,081220322.031 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 15060c000a00

31901100000 | VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.000,00

TOTAL: 136.000,00

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
uplementação/ Anulação Dotação: R$ 136.000,00 ( cento e trinta e seis mil reais)

ANUEAÇÕES
Ficha |Código Descrição Fonte Valor

[0000038 009001.082430392.307 | EDUCAÇÃO PROFISSIONAL A ADOLESCENTE E APOIO SOCIO FAMILIAR 150008000000

31901300000 | OBRIGAÇÕES PATRONAIS 130.000,00

0000048 009001.082440322.216 | MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA |!72000000000

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 6.000,00

TOTAL: 136.000,00

Este Decreto entra em vigora data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 03 junho de 2024

MARCIA LT EREIRA CHAVES DORLEI FONTÃO DA CRUZ
SECRETARIA

À

E ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que > CSA -
3 SONSFoi publicado na forma do Art.69 da Lei Orgânica

Municipal com redação dada pela emenda nºbia,
De 09/05/2019,

Da 3 7 OH AM
Servidorta):

Câmara Mumcipal de Presidente Ke

IMPRESSÃO: JACQUELINE GALÁCIO CECON

E&iL Produções de Software LTDAE&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page tofi